株式会社エンスカイ
2018年10月29日

NEWS RELEASE

「11ぴきのねこ」麺どんぶりとレンゲセット
 絵本の世界を味わおう！楽しい食器が11月1日より発売開始

報道関係各位

おなかがぐぅ〜！

★絵本「11ぴきのねこ」とは・・・
 “とらねこ大将”ひきいる11ぴきのねこたちの愉快な冒険物語です。去年刊行50周年を迎え、
 親子3世代にわたって楽しまれているロングセラー絵本です。

  ©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます

株式会社エンスカイ(本社：埼玉県草加市)は、2018年11月1日より(※)、大人気ロングセラー絵本「11ぴき
のねこ」シリーズ（馬場のぼる作・こぐま社刊）の麺どんぶりとレンゲセットを販売致します。
過去に「洋食セット」「和食セット」「おやつセット」を発売している人気食器シリーズの続編です。
※・・・一部販売日が異なります

商品お取り扱い場所
 ■こぐま社（お問い合わせ電話番号：03-6228-1877）
 ■青森県立美術館ミュージアムショップ（お問い合わせ電話番号：017-761-1420）
 ■ヴィレッジヴァンガード ルミネ立川店、ルミネ横浜店、ルミネ町田店、ルミネ川越店、高円寺店、
  三軒茶屋店、三宮店、下北沢店 ※その他の店舗での取り扱いの有無は直接お店にお問い合わせください。

 ■ヴィレッジヴァンガードオンライン店（ https://vvstore.jp/feature/detail/12514/）
 ■絵本ナビ（http://www.ehonnavi.net/shopping/category.asp?n=271)※11月2日発売開始予定

https://vvstore.jp/feature/detail/12514/
https://vvstore.jp/feature/detail/12514/
http://www.ehonnavi.net/shopping/category.asp?n=271

「11ぴきのねこの皿  麺どんぶりとレンゲセット」商品概要

 ©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。

※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

価格：2,000円+税
（セット内容：麺どんぶり１個、レンゲ１個）

「11ぴきのねこ」（馬場のぼる作・こぐま社刊）の
絵本イラストを再現した食器です。

麺どんぶりサイズ：（約）直径19.5×高さ7.6cm
レンゲサイズ：（約）横13.5×高さ4.3cm

「11ぴきのねこ」
（馬場のぼる作・こぐま社刊）

麺どんぶり

レンゲ

くるっと裏返すと…

歌を聴いて寝てしまった
おおきなさかなの
イラストが！

横から見たイメージ↓
ニャゴー ニャゴ ニャゴ
ゴロニャーンとおおきなさ
かなに飛びかかるとらねこ
大将

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エンスカイ 第３事業本部 荒井 (慶）

TEL： 048-931-2225  / FAX： 048-933-6101 /  email： keiichi.arai@ensky.co.jp

おおきなさかなの周りを“ねんねこさっしゃれ”をうたいながらぐるぐるまわっている
ねこたちをお皿にデザインしました。
ラーメンやうどんなどはもちろん、牛丼、親子丼、カツ丼などのどんぶりものやスープ
パスタなど底が深いと便利な料理にぴったり！

横から見たイメージ↓